
UCHWAŁA NR VI/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm) w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XX/309/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 23 kwietnia 
2020 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Gminy Środa Wielkopolska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D58023D2-0C3E-4DB1-83C9-875B46482EA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VI/63/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Środa Wielkopolska 

Nowa ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny 
rodzic” wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka: 

• świadczenie „aktywni rodzice w pracy” 

• świadczenie „aktywnie w żłobku” 

• świadczenie „aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” od 1 października 2024 r. będzie kierowane do rodziców dzieci 
uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3. - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego 
opiekuna i będzie ono przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł 
miesięcznie na dziecko z niepełnosprawnością, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za 
pobyt dziecka w instytucji opieki. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D58023D2-0C3E-4DB1-83C9-875B46482EA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/63/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


